
C O M U N E   DI   P E T R O S I N O
Provincia Regionale di Trapani

Via X Luglio        CA.P.   91020   C.F.  82007940818  -  P.  IVA  00584590814
www.comune.petrosino.tp.it  Fax  0923/985400    -      Tel. 0923/731711

DETERMINAZIONE DEL  SINDACO

N. 21 DEL 16-11-2016

C O P I A

Oggetto: Nomina Organo Monocratico di Valutazione del Comune di Petrosino

L'anno  duemilasedici addì  sedici del mese di novembre, il Sindaco Dott. Gaspare Giacalone

PREMESSO che il legislatore con il D.LGS. n° 29/93, e successive modifiche ed integrazioni, ha

avviato un processo di riforma della P.A. tendente a trasformare la configurazione

prevalentemente burocratica in una implementazione manageriale;

POSTO che, sulla scorta di tale principio, il rapporto pubblico tende sempre più ad essere "

privatizzato mutuando canoni e principi del ramo del diritto che regola fattispecie di parità

giuridica ed assumendo connotazioni proprie di tale ordinamento;

PRESO ATTO che, a tale riguardo la legge m° 15 del 4 marzo 2009, n° 15 ha fissato obiettivi di

trasparenza, rendimento ed economicità dell'azione amministrativa;

RILEVATO che il D.LGS. 27 ottobre N° 150 " Attuazione della legge 4 marzo 2009, n° 15, in

materia di ottimizzazione della produttività del pubblico impiego e di efficienza e trasparenza

delle pubbliche amministrazioni, prevede una serie di adempimenti a carico delle stesse, al fine

dia assicurare elevati standard qualitativi e economici dei servizi tramite la valorizzazione azione

dei risultati e della performance organizzativa ed individuale;

DATO ATTO che la legge delegata prevede che le funzioni di misurazione e di valutazione delle

performance di ciascuna struttura organizzativa nel suo complesso nonchè la proposta annuale

dei dirigenti, si intesti all'organismo indipendente di valutazione delle performance,



VERIFICATO che, sulla scorta di tale provvedimento, la durata della nomina scade con il

mandato sindacale, e che il compenso anno lordo non può essere superiore a quello percepito da

un componente del nucleo di valutazione;

VISTO il proprio provvedimento n° 11/2016 di nomina del Dott. Gildo la Barbera quale

componente unico dell’O.I.V.

VISTA la nota del 07.09.2016, allocata al protocollo generale al n° 14456 con la quale il

predetto professionista ha comunicato le proprie dimissioni dall’incarico conferitogli;

ATTESO che per procedere ad una nuova nomina per l’incarico di che trattasi si è provveduto ad

indire avviso pubblico, pubblicato all’Albo Pretorio On Line dal 20.09.2016 al 30.09.2016;

CHE a seguito del predetto avviso sono pervenute sette istanze nei termini previsti dall’avviso

pubblico oltre una istanza oltre i termini;

RISCONTRATO che in relazioni alle istanza pervenute sono stati selezionati  tre professionisti

con curriculum vitae più idonei rispetto agli altri;

Che al fine di addivenire ad una scelta più proficua e consona si sono convocati i predetti tre

professionisti ad un colloquio con il lo scrivente;

CHE il predetto colloquio è stato programmato per il giorno 3 novembre 2016 e che si sono

presentati soltanto due dei tre istanti convocati;

ATTESO che il relazione al bagaglio professionale posseduto ed alla esperienza acquisita fino

alla data di presentazione delle candidature risulta più consono il curriculum del dott. Giacalone

Leonardo, nato a Marsala il 06.07.1958 e residente a Petrosino in Via Olanda n° 9, Dirigente

della Regione Siciliana;

RAVVISATA la necessità di provvedere alla nomina dell'organismo di valutazione cui conferire

i compiti predeterminati dalla legge che disciplinano il funzionamento di tale organo, nonchè per

lo svolgimento di quelli descritti nell'apposito regolamento approvato con la ripetuta delibera di

G.M. 47/2011;

CONSIDERATO che il dott. Giacalone Leonardo sia in possesso dei requisiti previsti per

disimpegnare i compiti de quibus.

                                                            DETERMINA

1) NOMINARE il dott. Giacalone Leonardo, meglio identificato in premessa, Organo

Monocratico di Valutazione del Comune di Petrosino.

2) DARE ATTO :

- che l'incarico è conferito fino al 30.06.2017 e comunque fino alla scadenza naturale del

mandato dello scrivente;



- che l'organismo monocratico di valutazione svolgerà i compiti sulla scorta delle previsioni

normative e regolamentari che disciplinano l'istituto;

- che per l'incarico suddetto sarà corrisposto al dott. Giacalone Leonardo un importo annuo di €

7.500,00  che verrà finanziato con il bilancio 2016 in conto competenza .

3) DISPORRE che il presente provvedimento in uno al curriculum vitae del nominato sia

pubblicato sul sito web del comune di Petrosino.

4) DARE MANDATO al responsabile del primo settore di predisporre gli atti gestionali

conseguenti all'odierno provvedimento, ivi compresa la prescritta autorizzazione, da rilasciarsi a

cura della Regione Siciliana, da acquisire prima dell’avvio delle attività allo stesso assegnati con

il presente provvedimento.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
Dott. Gaspare Giacalone

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni

consecutivi dal  17-11-2016  al  02-12-2016

Cron. n. 1579

Petrosino lì, 17-11-2016


